
 

      UCHWAŁA NR LIV/428/2022                        
Rady Gminy Grunwald                                          

          z dnia 27 października 2022 roku                          
 

w sprawie podatku od środków transportowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559,583,1005,1079,1561) oraz art. 5 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 

opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.1452, 1512) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§  1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości: 
1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
    a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 881,00 zł, 
    b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.469,00 zł, 
    c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 1.763,00 zł, 
2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton – 3.365,00 zł, 
3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 

    dopuszczalnej  masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton  – 2.057,00 zł, 
4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

    o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
    a) do 36 ton włącznie – 2.601,00 zł, 
    b) powyżej 36 ton – 3.365,00 zł, 
5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

    określoną w tonach, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
    podatnika podatku  rolnego od 7 ton a poniżej 12 ton – 1.763,00 zł, 
6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

    lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
     podatnika  podatku rolnego: 
    a) do 36 ton włącznie – 2.057,00 zł, 
    b) powyżej 36 ton – 2.601,00 zł, 
7. Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

     a) mniejszej niż 22 miejsca – 2.082,00 zł, 
     b) równej lub większej niż 22 miejsca – 2.632,00 zł. 
 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 
 
§  3. Traci moc uchwała Nr XLIII/328/2021  Rady Gminy Grunwald z dnia 27 października 2021 roku 
w sprawie podatku od środków transportowych. 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i obowiązuje od 1 stycznia 2023 roku. 
 

 

 

                             Przewodnicząca Rady Gminy 

 

                                         
 

 

                              

 

 

 

                                                                                                                                                                                           

           

 



 

         Załącznik do                                                                                        

         Uchwały Nr LIV/428/2022 

          z dnia 27 października 2022 r.   

 

                                                                   Uzasadnienie 

                                                                                                                          

                                                                                      

                                                                                                                                        

 

        Uchwała została przygotowana w oparciu art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku    

        o  podatkach i opłatach lokalnych. Wpływy z podatku od środków transportowych stanowią 

        istotne źródło dochodów  własnych z budżetu gminy. 

        Zaproponowane w uchwale stawki mieszczą się w górnych granicach stawek kwotowych 

        podatków i opłat lokalnych na rok 2023 ogłoszonych w Monitorze Polskim z dnia 01.08.2022r. 

        Poz.731 obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 28.07.2022 r. 

         Stawki podatku od środków transportowych zostały podwyższone  w stosunku do roku 2022 

         o 3,90 %  czyli przewidywana kwota, która może wpłynąć do budżetu na 2023 r. powinna 

         oscylować w granicach – 57.661,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Sporządziła: 

      Bożena Szulc 


